

مخالفت با المپیک شدن
رزینا علیپور

بعد از پایان رقابت‌های نهایی کسب سهمیه المپیک در پاریس، فدراسیون جهانی کاراته نسبت به معرفی ۱۲ کاراته‌کار برای حضور در بازی‌های المپیک به عنوان سهمیه‌های قاره‌ای اقدام کرد که نام هیچ ایرانی در آن دیده وجود نداشت. این در حالی بود که رزینا علیپور کاراته‌کای تیم ملی بانوان ایران در وزن ۶۱- کیلوگرم با نیکینگ پنج و دارا بودن مدال نقره این شانس را داشت که در لیست ۱۲ نفره فدراسیون جهانی برای سفر به توکیو داشت. در همین رابطه فدراسیون کاراته در دو نوبت و کمیته ملی المپیک در یک نوبت با ارسال نامه‌هایی به فدراسیون جهانی که اشاره به بندهای بخشنامه کسب سهمیه داشت، خواستار توضیح در این خصوص و اختصاص سهمیه به رزینا علیپور شدند. فدراسیون جهانی نیز در همین رابطه با ذکر دلایل متعدد این درخواست ایران را برخلاف مستندات ذکر شده در همان بخشنامه عنوان کرد. حتی رایزنی‌های تلفنی هم نمری در برنداشت تا رزینا علیپور در عین شانسگویی، حضور در المپیک را از دست بدهد. نکته دیگر در خصوص دوپینگ کاراته‌کای المپیک باید به این نکته اشاره کرد که تاکنون جلسه رسیدگی که قرار است با حضور وکیل، خود کاراته‌کار و پزشک تجویز کننده دارو برگزار شود، انجام نشده، ولی فدراسیون کاراته در تلاش است تا حداقل سهمیه المپیک برای این کشورمان حفظ کند.

شمی تفنگداران در جام جهانی

در ششمین روز از مسابقات جام جهانی کرواسی تیم ملی زنان ایران متشکل از نهمه خدمتی، آرمینا صادقیان و فاطمه کرم‌زاده در مرحله نیمه نهایی تفنگ سه وضعیت با ۸۶۶.۴۲ امتیاز در جایگاه ششم جهان به کار خود پایان داد و با اختلاف سه امتیاز از راهیایی به فینال باز ماند. روز گذشته با برگزاری ماده میکس تفنگ سه وضعیت کار نمایندگان ایران در این مسابقات تمام شد. کاروان تیراندازی کشورمان پیش از این دو مدال طلا و دو مدال برنز کسب کرده است. مسابقات تیراندازی جام جهانی از سوم تا دهم تیر یا حضور ۵۲۰ ورزشکار از ۴۷ کشور جهان و به میزبانی کرواسی در حال برگزاری است. نکته جالب توجه اینکه هر سه تفنگدار ایران که عنوان ششمی را به دست آوردند، کم‌تر از یک ماه دیگر باید در المپیک توکیو شرکت کنند.

دو اردوی شاگردان بنا تا المپیک

دوازدهمین اردوی تیم ملی کشتی فرنگی برای حضور در المپیک توکیو از روز ۲۸ خرداد در محل خانه کشتی شهید مصطفی صدرزاده آغاز شد که طبق برنامه کادر فنی روز دوشنبه به پایان رسید. بدین ترتیب با توجه به زمان برگزاری پیکارهای کشتی بازی‌های المپیک ۲۰۲۱ توکیو، شاگردان محمد بنیاد و اردوی دیگر تا سفر به توکیو پیش رو دارند. البته این مشروط به نظر کادر فنی است که شاید با تغییر زمانبندی اردوها، تعداد آن را تغییر دهد. طبق برنامه اعلام شده از سوی اتحادیه جهانی کشتی، رقابت‌های کشتی بازی‌های المپیک ۲۰۲۱ توکیو طی روزهای ۱۰ تا ۱۵ مرداد برگزار می‌شود که شاگردان محمد بنیاد به عنوان نخستین نمایندگان کشتی ایران از روز ۱۰ مرداد به میدان خواهند رفت. علیرضا نجفاتی، محمد رضا گزایی، محمدعلی گزایی، محمدهادی ساروی و امین میرزاده، فرنگی‌کاران اوزان ۶۷.۶۰، ۷۷.۶۷ و ۹۷.۷ کیلوگرم اعزامی ایران به بازی‌های المپیک هستند. ناگفته نماند دور جدید اردوی شاگردان بنا از ۱۱ تا ۲۲ تیرماه در محل خانه کشتی شهید صدرزاده برگزار می‌شود.

ژیونر هندبال در لیگ کویت

باشگاه العربی کویت در حالی خیر از پیوستن سجاد استسکی لژیونر هندبال کشورمان به تیم هندبال خود داده است که استسکی عنوانی چون بهترین گل‌زن مسابقات قهرمانی جهان در دهه سنی جوانان در سال‌های ۲۰۰۶ و ۲۰۱۱ را در کارنامه خود داشته و عنوان بهترین بازیکن خارجی در لیگ هندبال رومانی را نیز برای خود ثبت کرده است. استسکی پیش از این در باشگاه‌های اشتوتگارت آلمان، الغرافه قطر، دینامو بخارست رومانی و سیزن رن فرانسه نیز بازی کرده است.

سه مسابقه سر نوشت‌ساز برای قهرمانی پنجم

در محاصره استقلال‌ها!



دوازدهم، به جز «سه مسابقه» در همه جدال‌های دیگرش به عنوان تیم برنده از زمین خارج شده است.

سه دوتل سر نوشت‌ساز، سه مربی

پس از شکست دادن مس در رفسنجان، قرمزها امروز لیگ در مقابل گل‌گهر سیرجان ادامه می‌دهند. تیمی که هفته گذشته با وجود ارائه یک نمایش خوب، نتیجه را به استقلال واگذار کرد. گل‌گهر در همان نبرد سه هفته نفس گیر به سه مربی «استقلال» غلبه کنند، همچنان شانس اول قهرمانی لیگ برتر خواهند بود. تیمی یحیی بعد از تجربه تنها شکست فصل در هفته

آرژان هنورد

پرسپولیسی‌ها امروز در حالی به مصاف گل‌گهر سیرجان می‌روند که به نظر می‌رسد این نبرد دو نبرد بعدی این تیم در لیگ برتر، سهم مهمی در تعیین سر نوشت قهرمان این فصل داشته باشند. با توقف این

هفته سپاهان، پرسپولیس در صدر جدول حضور دارد و سر نوشت قهرمانی حالا در دست پسران یحیی قرار دارد. اگر آنها در این سه هفته نفس گیر به سه مربی «استقلال» غلبه کنند، همچنان شانس اول قهرمانی لیگ برتر خواهند بود. تیمی یحیی بعد از تجربه تنها شکست فصل در هفته

چهره به چهره

این یوروی دیوانه‌وار

شبی که «مجنون» شدیم!

آرژاتاری

هر چقدر از شب سوم مرحله یک هشتم نهایی یورو بنویسیم، باز هم حق مطلب ادا نمی‌شود. هر چقدر دو مسابقه تاریخی اسپانیا-کرواسی و فرانسه-سوئیس را مورد ستایش قرار بدیم، باز هم کافی نیست. آن شب فوتبال، در اعلاترین و بهترین سطح خودش بود. دو نمایش خارق العاده که تا آخرین لحظه‌ها، سرشار از هیجان بودند. سه سال قبل، فرانسه و کرواسی از سد همه رقیبا گذشتند تا «فینالیست» جام جهانی شوند، حالا همان دو فینالیست در همان اولین دور حذفی یورو، ناچار به ترک مسابقات شدند. این جادوی فوتبال است که برای هیچ تیمی صبر نمی‌کند. دو مسابقه، ۲۴۰ دقیقه نبرد و «۱-۱ گل» زده بدون تردید، این یکی از تاریخی‌ترین شب‌های فوتبال اروپا بوده است. یک شب فراموش نشدنی که در آن، دونبرد خاطر انگیز بر گزار شد. دونبرد که می‌توانند برای سال‌ها، پای ثابت بحث‌های فوتبالی و مرور خاطرات جام ملت‌ها باشند. همه چیز از مسابقه اسپانیا و کرواسی شروع شد. اواسط

اتفاق روز

آغاز کوپا آماهریکا با ماجراهای عجیب

مسی، حریص‌تر از همیشه!

چهل و هفتمین دوره تاریخ کوپا آماهریکا، با ماجراهای عجیبی شروع شد. قبل از شروع رقابت‌ها، قرار بود کلمبیا و آرژانتین میزبان این رقابت‌ها باشند اما شیوع گسترده کرونا، موجب شد مسابقات حتی تا یک قدمی لغو کامل هم پیش برود. سرانجام میزبانی از این دو کشور گرفته شد تا برزیل به عنوان میزبان رقابت‌ها معرفی شود. ۱۰ تیم حاضر در کوپا، در دو گروه پنج تیمی قرار گرفتند. در گروه اول، آرژانتین کارش را با تساوی برابر شیلی شروع کرد. تیم اسکالونی اما در چهار مسابقه متوالی بعدی‌اش به پیروزی رسید تا با ۱۰ امتیاز کامل، به عنوان صدرنشین از این گروه

پایان دوباره با تار تار

نکته جالب برای یحیی و تیمش، پایان دوباره فصل بامهدی تار تار خواهد بود. پرسپولیس در لیگ برتر هجدهم در زمین پارس جنوبی جشن قهرمانی گرفت. تیمی که هدایتش رامهدی تار تار بر عهده داشت. در لیگ برتر نوزدهم نیز، آنها با غلبه بر نفت مسجدسلیمان رسماً قهرمان لیگ برتر شدند. تیمی که باز هم مربی‌اش تار تار بود. حال در این فصل هم آنها در دیدار پایانی روبه‌روی این حریف خوش‌یمن و تیم پیکان قرار می‌گیرند. قبل از این نبرد هم، آنها با ماشین‌سازی و تراکتور روبه‌رو خواهند شد. در حقیقت اگر سرخ‌ها بتوانند گل گهر، فولاد و آلومینیوم را شکست بدهند، در سه مسابقه بعدی مشکل چندانی برای رسیدن به پیروزی نخواهند داشت.

جدی‌ترین رقیب

به نظر می‌رسد کورس قهرمانی رقابت‌های این فصل لیگ برتر، تنها با حضور دو تیم ساخته خواهد شد. یک طرف این کورس، پرسپولیس است و در سمت دیگر، سپاهان یا نویدکیا روپاهای بزرگی در سر دارد. روی کاغذ، برنامه نبردهای سپاهان نسبت به قرمزها کمی ساده‌تر به نظر می‌رسد. تیم محرم این هفته با ماشین‌سازی آلومینیوم در زمین فصل، فصل، تیم به شدت آماده‌ای نشان داده است. روبه‌رو شدن با این سه مربی برای پرسپولیس، چیزی شبیه عبور از یک مسیر ناهموار خواهد بود. آنها به خوبی می‌دانند که اگر قهرمانی لیگ برتر را می‌خواهند، نباید هیچ امتیازی را به راحتی از دست بدهند. اگر تیم یحیی برنده هر سه جدال بعدی‌اش در لیگ برتر باشد، به احتمال زیاد پنجمین قهرمانی پیاپی را نیز جشن خواهد گرفت.

تیم تازه‌وارد، نتایج درخشانی در لیگ برتر به دست آورده است. علیم‌نصیر هر چند که در نیم فصل اول، او و تیمش حرف خاصی روبه‌روی پرسپولیس نداشتند. یک هفته پس از روبه‌رو شدن با قلعه‌نویی، سرخ‌ها باید مقابل یکی دیگر از چهره‌های سرشناس استقلال لیگ برتر قرار بگیرند. جواد نکونام در خوزستان، تیمی سخت‌کوش ساخته که به راحتی مقابل هیچ حریفی تسلیم نمی‌شود. همین تیم با شکست نخوردن از سپاهان، صدر جدول را به قرمزها هدیه داد. بدون تردید نکونام انگیزه‌های زیادی برای این مسابقه دارد. یک هفته بعد هم، شاگردان یحیی باید خودشان را برای نبرد با تیم علیرضا منصوریان آماده کنند. آلومینیوم در قامت یک

شرایط را برای پیروزی‌شان در وقت‌های اضافه فراهم کرد. ستاره‌های مسن و پر تجربه کرواسی، به شدت خسته به نظر می‌رسیدند و موراتا و اوپارزآمال، از این فرصت برای ضربه زدن به حریف استفاده کردند. ساعاتی بعد از این جدال جذاب و تماشایی، فرانسه روبه‌روی سوئیس قرار گرفت. به نظر می‌رسد تیم‌دشان، کار سختی برای شکست دادن سوئیس ندارد اما در زمین مسابقه اتفاق کاملاً متفاوتی رقم خورد. آنها گل اول مسابقه را از حریف دریافت کردند و در نیمه دوم، یک پنالتی هم به سوئیس دادند اما هوگو لوریس، توپ را مهار کرد. در «چهار دقیقه» بعدی، فرانسه دو گل به ثمر رساند و از حریف پیش افتاد. آنها با شلیک استثنایی یوگیا، سومین گل را به هم تیم رقیب زدند اما تعویض‌های طلایی مربی سوئیس، دوباره بازی را عوض کرد. این نبرد در آخرین ثانیه‌ها به تساوی کشیده شد و سرانجام یک مسابقه یورو برای اولین بار به ضربات پنالتی رفت. ضرباتی که برای فرانسوی‌ها و به ویژه کیلین ام‌پایه، اصلان خوش‌یمن نبودند. بین این دو مسابقه، یک وجه اشتراک پررنگ وجود داشت. اینکه هم اسپانیا و هم فرانسه در دقایقی از مسابقه تصور کردند که کار تمام شده و حریف دیگر شانس ندارد. در دست‌وقتی آنها زبرد «مطمئن» به نظر می‌رسیدند، سوئیس و کرواسی به بازی برگشتند و همه چیز را تغییر دادند.

روبه‌روی برنده دیدار اروگوئه و کلمبیا قرار می‌گیرد. در سمت دیگر جدول هم برزیل با شیلی مسابقه می‌دهد و برنده این مسابقه، با برنده جدال پورو و پاراگوئه بر خورد می‌کند. در اولین دور، آرژانتین کار راحت‌تری نسبت به برزیل دارد اما در مرحله بعدی، کار زردها به مراتب ساده‌تر از آلبی سلسسته به نظر می‌رسد. در نهایت اما پیش‌بینی می‌شود که این دو تیم مسابقه فینال این جام را روبه‌روی هم برگزار کنند. آخرین بار در سال ۲۰۰۷ بود که این دو کشور در دیدار نهایی کوپا به مصاف هم رفتند. این اتفاق در ۱۵ سال گذشته رخ نداده و حالا بعید نیست که دوباره اتفاق بیفتد. نکته جالب دیگر اینکه آرژانتینی‌ها از سال ۱۹۹۳ به بعد دیگر هرگز روی سکوی اول جام ملت‌های آمریکای جنوبی نرفته‌اند. آنها این بار با همه وجود به شکستن این طلسم بزرگ فکر می‌کنند.

به نظر می‌رسد کورس
قهرمانی رقابت‌های این
فصل لیگ برتر، تنها با
حضور دو تیم ساخته خواهد
شد. یک طرف این کورس،
پرسپولیس است و در سمت
دیگر، سپاهان یا نویدکیا
روپاهای بزرگی در سر دارد

برخور دارند. هنوز نمی‌توان سر نوشت لیگ برتر بیستم را پیش‌بینی کرد. چرا که تا پایان فصل هر اتفاقی ممکن است رخ بدهد. با این حال به نظر می‌رسد قهرمان این فصل، یکی از دو تیم پرسپولیس یا سپاهان خواهد بود. اگر نیم فصل اول تکرار شود، پرسپولیسی‌ها در نیم فصل اول، نتایج بسیار خوبی برابر رقبای‌شان در ۶ هفته پایانی کسب کرده بودند. این تیم در سیر جان پنج بار دروازه گل گهر را باز کرد، فولاد را با نتیجه دو بر یک شکست داد و ماشین‌سازی، تراکتور و پیکان را هم با یک اختلاف گل از پیش رو برداشت. در این ۶ مسابقه پایانی، آلومینیوم تنها تیمی بود که موفق شد سرخوشان را شکست بدهد و همه امتیازهای ممکن را از این تیم بگیرد. وضعیت سپاهان در دیدارهای پایانی نیم فصل اول، حتی از پرسپولیس هم بهتر بود. آنها پس از تساوی روبه‌روی ماشین‌سازی، پیکان، نفت، پدیده، ذوب و استقلال را بردند. در حقیقت اگر همان نتایج نیم فصل اول لیگ تکرار شود، پرسپولیس در ۶ هفته پایانی به ۱۵ امتیاز می‌رسد و سهم سپاهان ۱۷ امتیاز خواهد بود. در چنین شرایطی تعیین تیم قهرمان، به تفاضل گل می‌کشد.



زیدان به عنوان سرمربی جدید تیم ملی فرانسه معرفی شود. تماشای این دونبرد خارق العاده، دوباره به یادمان می‌آورد که بین فوتبال خودمان و فوتبال اروپا، چه تفاوت عمیق و چه شکاف بزرگی وجود دارد. اگر اسم این هیجان مطلق و آنر نالین محض هم «فوتبال» است، طبیعتاً اسم آن چه در لیگ برتر خودمان اتفاق می‌افتد را نمی‌توانیم فوتبال بگذاریم. پس از این دو مسابقه، کافی است به رفتار بازنده‌ها دقت کنید. آنها شکست‌های سختی را تجربه کرده‌اند اما دست از تحسین تیم رقیب بر نمی‌دارند و هیچ چیز را زیر سوال نمی‌برند. همین رویه در نهایت موجب می‌شود که در میدان بزرگ بعدی، به موفقیت برسند و در جایگاه برنده قرار بگیرند.

نکته جالب در مورد جام ملت‌ها، کیفیت فوق العاده لئو مسی در این تورنمنت بوده است. او همیشه با این اتهام روبه‌رو شده که در لباس تیم ملی به خوبی بارسا بازی نمی‌کند اما حالا همین ستاره، بهترین نمایش‌های ممکن را در آرژانتین پشت سر گذاشته است. او تا اینجا بهترین گل‌زن و بهترین پاسور جام ملت‌ها بوده و بیشتر از هر بازیکنی در این تورنمنت، در بیل موفقیت آمیز داشته است. لئو پس از المپیک ۲۰۰۸، دیگر هرگز یک موفقیت بزرگ ملی نداشته و حالا با همه وجود به بردن یک جام ملی فکر می‌کند. اگر او و تیمش در سه مسابقه بعدی برنده باشند، این جام بالاخره برای کاپیتان آرژانتینی‌ها به دست خواهد آمد. تا اینجا همه چیز برای آنها به خوبی پیش رفته و به نظر می‌رسد آلبی سلسسته، از شانس خوبی برای موفقیت در این جام برخوردار خواهد بود.